МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7»

ВЫПИСКА из ПРИКАЗА

31 августа 2021 года № 67

О работе комиссии по контролю
за организацией питания
в МКОУ «СОШ №7»
в 2021-2022 учебном году.

*

Во исполнение Закона РФ «Об образовании» №273-Ф3 ст.37. (ред. от
23.07.2013г), требований СанПиН, распоряжения Правительства Ставропольского
края от 18 февраля 2004 года № 56 «О состоянии и мерах по улучшению
организации питания детей в образовательных учреждениях и оздоровительных
лагерях Ставропольского края», Постановления Администрации Курского
муниципального района от 31.12.2014 г. и в целях организации питания и
обеспечения социальных гарантий учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю питания в следующем составе:

Торба С.В. -  директор школы, председатель комиссии;

Журавлева О.Я., - замдиректора по ВР, зам. председателя -  ответственная за
организацию питания, председатель бракеражной комиссии;

Дорофеева Ф.А. -  кладовщик, член комиссии;

Кулишева Т.А. -  председатель ПК -  ответственная по контролю за
санитарным состоянием пищеблока и расходованием средств из
муниципального бюджета для организации бесплатного питания учащихся;

Бабушкина Н.Ф. -  родитель -  ответственный по контролю за соблюдением
рациона питания и расходованием родительских средств

2. Членам комиссии по обеспечению контроля за организацией питания в полном
объеме в соответствии с действующим законодательством (в том числе
лабораторный контроль), ежедневно проверять качество приготовленной пищи.
Результаты проверки отражать в бракеражной тетради, которая должна быть
прошнурована и пронумерована.

3. Осуществлять организацию питания учащихся в соответствии: - СанПиН
2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и
среднего профессионального образования»;

- СанПиН 2.4.1.1249-03 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
учреждений».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.